AC 100:27/4, p. 193, L.32-35, c.1626 : domnus Guillelmus, professus et alias prior domus Lyræ, Rector novæ plantationis Antverpiæ, habens plenum monachatum et missam de Beata per totum ordinem, et anniversarium perpetuum sub 27 septembris

Gde Chartreuse, P. Bastin, A-V 9a, chartreuse d'Anvers : necrologium, c.1626, obiit domnus Guillelmus Willems, rector novæ plantationis Antverpiæ, professus et alias prior domus Lyræ, habens plenum monachatum et missam de Beata Maria per totum ordinem, 27 septembris.

AC 279/2 : 27 september, domnus Guillelmus Wilms professus et alias prior et procurator domus Lijræ, rector novæ plantationis Antverpiæ anno 1625.

AC 279/2 : Wilms, professus et procurator et prior hujus domus, rector nove plantationis Antverpiæ, 27 september 1625.

RABg Aanw 593 :

AC 279/2 : 7 November, P. prioris Guilelmi Willems defuncti J. M. ??? vader??

HFM037

**Guilielmus, alias Guilielmus-Adrianus, Brouwershaven.**

- a -
- b -
- c -
- d - Gde Chartreuse.
- e - AL proc 1588, 1590, 1595.  
Buxia vic ? -1600  
Tuckelhausen P 1600-7.
- f - 26 septembre 1607

de Wal, 7044, f° 173v :

Brief van 25 maart 1589 : Guil. van Brouwershaven aan prior Gde Chartreuse

Pax vobis

Reverende in Christo Pater

*Quanto gaudio affectus fuerim ex receptione literarum R.V.P. vix dici aliquis possit. Propterea pro vobis gratias quas debes maximas. Laboravimus preterea una cum venerabili Patri Valencenarum pro solutione vestra apud priorem Liere videlicet iam mittit summam aliquam in diminutionem debiti Cartusie matris mee. Preterea prior quoque Liere exposuit pro famulo nostro Michaele circiter centum florenos ex pecuniis Cartusie, quas pecunias restituam V.R.P. ubi acceperim a receptore Antverpiensi nam indies iusto solutioni et illas accipiam ex redditibus domorum Traiecti et Zirczee nam ex me nil possideo.*

*Insuper concordavi cum V. Patre Domino Guilielmo Tryptheo tunc temporis visitatore provinciarum Alemanie Inferioris et Rheni, pro domo Buscia ex toto de viginti sentis, si vestra R.P. triginta illi numeravit. Decepit nos nam antequam discederet ex domo Rutile versus Cartusiam, literis nostris clausis, dixit mihi se solummodo petiturum viginti senta, sciebat ubi a V. Patribus provincie Alemanie Inferioris et superioris decem inveniret. Licet enim ego semper scripserim ad Cartusiam meam matrem de triginta sentis Verum si ego penes me haberem neminem gravarum non solum illa mitterem verum et plura ; attatem cum non habeam me excusatum habebit V.R.P. quousque meliora tempora nobis faverint.*

*Cetera iam V. Patre Valencenarum preparato ad iter, et quomodo in itinere deceptus a quodam cum Leodio Bruscellam venire V.P. ad longum narrabo alias ubi scripsero. Ceterum quo ad famulum nostrum videbitur forsitam multum esse me exposnisse pro famulo, non libentur feci verum coactus. Nam prior Liere nec oblum illi dare voluit, et quo famulum Cartusie matris mee misissem his in regionibus ab hereticis occupatis. Jam brevi sciet artem suam, ipse enim videtur aspirare ad ordinem nostrum; puto me illum inter annum vel duos missurum ad Cartusiam vel quo V.R. Paternitas placuerit. Insuper V.P. Valencenarum mihi dedit omnem potestatem vel auctoritatem regendi bona Cartusie, et omnia cum venerabili visitatoris nostri consilio. Igitur incipiam hoc anno, propterea putamus etiam V.R.P. placere, et quod prior Liere scripserit me ventri domni esse utilem V.R.P. respondero habito tempore, nam domus visitari; nam hactenus passus fuit prior noster ingressum mulierum in domum ego aliquando dixi visitatori quatenus accederet atque clausuram in domo nostra faceret itaque promisit se venturum, quid acturus adhuc ignoro. Interim valebit V.R.P. atque nos suis fervidio suorumque precibus commendatos habebit. Vale Bruscelle ipso Nativitatis Beatissime Semper Virginis Marie 1589.*

*vestri admodum Paternitas humilis filius*

*Fr. Guilielmus Brouwershavius*

*do. maiores Cartusie Religiosus professus*

*Aliam papyrum penes me non habui propterea me excusatum habebit. Misimus aliquos libellos precum pro V. Patribus Cartusie quas ipsos omnes saluto etiam atque etiam.*

Gde Chartreuse, P. Bastin, A-V245a, chartreuse de Tuckelhausen : liste des prieurs, 1600 à 1607, domnus Guillelmus Andriansonius, professus Cartusie, ex vicarius in Buxia ad prioratum hujus domus assumitur post domnum Sebastianum Piscatorem, et per c.1601 his verbis confirmatur : Electionem domni Guillelmi professi Cartusie in priorem domus in Tuckelhausen confirmamus. Obiit 26 septembris 1607, habens plenum monachatum, missam de Beata et anniversarium perpetuum per totum ordinem. Præfuit 6 (sic) annis.

Gde Chartreuse, P. Bastin, A-V245a, chartreuse de Tuckelhausen : liste des prieurs, 1600 à 1607, 26 septembre, domnus Guillelmus Andriansonius, c.1601, electionem domni Guillelmi, professi Cartusie, o-in priorem in Tuckelhausen confirmamus. La chronique dit qu'il était vicaire à Buxheim quand on l'élut. C.1603, priori domus in Tuckelhausen non fit misericordia. Et conventuales dicta domus serio monemus, ut sint quietores et superioribus abedientes. Dom Guillaume est mort d'apoplexie le 27 septembre selon la chronique, le 26 septembre ex. c.1607. D'autres pères sont mort de la peste la même année, août et octobre. Voir l'histoire de Wurzburg p.179-181. C.1608, obiit domnus Guillelmus Andriansonius, professus Cartusie, prior domus in Tuckelhausen, alias prior domus Lyræ et in Hollandia, et procurator Cartusie, habens per totum ordinem plenum cum psalteriis monachatum et missam de Beata Maria. Obiit 26 septembris. « Guillelmus Andriansonius fecit